PAGE
3

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	24 июля 2020 г.

	№
	388-V

г. Железноводск

О ходе выполнения решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 21 октября 2010 года № 759 «О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края и установлении значения корректирующего коэффициента «К2» базовой доходности» за 2019 год

В соответствии с пунктом 23 части 5 статьи 27 Устава города-курорта Железноводска Ставропольского края, статьей 19 Регламента Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края, рассмотрев информацию администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
(от 09 июля 2020 года № 02/2152/20) о ходе выполнения решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 21 октября 2010 года № 759 «О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края и установлении значения корректирующего коэффициента «К2» базовой доходности» за 2019 год, Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Признать выполнение решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 21 октября 2010 года № 759 «О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края и установлении значения корректирующего коэффициента «К2» базовой доходности» за 2019 год удовлетворительным.

2. Постоянной комиссии Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по экономическому развитию, торговле, промышленности и инвестициям, предпринимательству (Кацан) и Администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края (Моисеев) продолжить контроль за исполнением решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 21 октября 2010 года № 759 «О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края и установлении значения корректирующего коэффициента «К2» базовой доходности».
Председатель Думы
города-курорта Железноводска
Ставропольского края                                                                             А.А. Рудаков

ИНФОРМАЦИЯ

о ходе выполнения решения Думы города-курорта Железноводска

Ставропольского края от 21 октября 2010 года № 759 «О введении

в действие системы налогообложения в виде единого налога

на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории

города-курорта Железноводска Ставропольского края и установлении

значения корректирующего коэффициента «К2» базовой доходности»

за 2019 год
Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края введена в соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, решением Совета города-курорта Железноводска Ставропольского края от 27 октября 2005 года № 719 «О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края и установлении значения корректирующего коэффициента «К2» базовой доходности».

В соответствии с изменениями, внесенными в Налоговый Кодекс
Российской Федерации, касающимися единого налога на вмененный доход, Думой города-курорта Железноводска Ставропольского края в решение
Совета города-курорта Железноводска Ставропольского края от 27 октября 2005 года № 719 неоднократно вносились изменения.

В решении Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 21 октября 2010 года № 759 «О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края и установлении значения корректирующего коэффициента «К2» базовой доходности» учтены все эти изменения и решение Совета города-курорта Железноводска Ставропольского края от 27 октября 2005 года № 719 приведено в соответствие действующему законодательству.

Единый налог на вмененный доход на территории города-курорта
Железноводска Ставропольского края введен в отношении девятнадцати видов предпринимательской деятельности.

Значения корректирующего коэффициента «К2» базовой доходности
в 2019 году не пересматривались (решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 27 октября 2017 года № 131-V и от 27 апреля 2018 года № 183-V).

Данные значения корректирующего коэффициента «К2» базовой
доходности применялись и в 2019 году при расчете единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности.

В 2019 году норматив отчислений от единого налога на вмененный
доход для отдельных видов деятельности в бюджет города-курорта Железноводска Ставропольского края составил 100 процентов.

В 2019 году в бюджет города-курорта Железноводска Ставропольского края поступило единого налога на вмененный доход для отдельных видов     деятельности в сумме 14 263,00 тыс. рублей.

В структуре налоговых доходов бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края поступления от единого налога на вмененный               доход для отдельных видов деятельности в 2019 году занимали 5,3%.

Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края                                                                        Е.И. Моисеев

Ломакина Лидия Георгиевна

8 (879 32) 3-22-67